
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valg av språk eller arbeidslivsfag 8-10. trinn høst 2023     

På ungdomsskolen står elevene ovenfor valget mellom opplæring i fremmedspråk, fordypningsfag 

eller arbeidslivsfag. Dette i tråd med forskrift til opplæringsloven § 1-8.  

 

• Valget skal gjelde for 8.-10. klasse. Et eventuelt omvalg må gjøres i løpet av første halvår i 8. 

klasse. Jf. forskrift til Opplæringslova, kapittel 1 § 1-8 

• Timetallet er i gjennomsnitt ca. 2 timer (60 minutt) pr. uke. 

• Karakteren på 10. trinn teller med ved opptak til vgs. 

• Faget kan bli trukket ut til lokalt gitt eksamen (muntlig) på 10. trinn. 

 

Fremmedspråk: tysk, fransk og spansk 

 

Når vi lærer andre språk, får vi mulighet til å komme i kontakt med andre mennesker og kulturer, og 

dette kan øke vår forståelse for hvordan mennesker lever og tenker. Språkkompetanse gir mulighet 

for deltakelse i internasjonale sammenhenger og bidrar til å gi et mer nyansert bilde av 

internasjonale prosesser og hendelser. Å lære et fremmedspråk dreier seg først og fremst om å 

bruke språket– å lese, lytte, snakke og skrive – i forskjellige sammenhenger. I tillegg innebærer det 

kommunikasjon om og innsikt i andres levemåter, livssyn, verdier og kulturer.  

 

Læreplanen for fremmedspråk kan sees her: Læreplan i fremmedspråk (FSP01-02) (udir.no) For 

ytterligere opplysninger om fremmedspråk, se www.fremmedspraksenteret.no. I tillegg legges 

brosjyrer fra fremmedspråksenteret ut på vår hjemmeside www.breiliaskole.no Karriereveileder har 

egen side her. Elevene oppfordres til å bruke nettsiden www.sprakvalg.no 

 

Fremmedspråk passer for deg som synes det er greit å jobbe med teoretisk kunnskap, men 

som også vil øve muntlige ferdigheter. Det passer for deg som er nysgjerrig på fremmede 

kulturer, og som synes det er greit å gjøre en ekstra innsats for å lære deg et nytt språk.  

 

https://www.udir.no/lk20/fsp01-02
http://www.fremmedspraksenteret.no/
http://www.breiliaskole.no/
http://www.sprakvalg.no/
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Fordypning i engelsk 

Fordypning i engelsk skal legge til rette for faglig fordypning og videreutvikling av språklig og kulturell 

kompetanse i engelsk, et språk som på verdensbasis er førstespråk for mange og andrespråk for 

stadig flere. Faget skal bidra til større motivasjon og selvtillit for aktiv språkbruk. Det vil bli arbeidet 

med grunnleggende ferdigheter i engelsk og emner som støtter opp om det ordinære engelskfaget. 

Faget vektlegger i stor grad muntlig aktivitet, fremlegg og drama, men også skriftlige arbeider.  

 

Læreplanen for fordypning kan sees her: Læreplan i fordypning i engelsk (ENG03-02) (udir.no) 

 

 

 

 

 

Arbeidslivsfag 

Arbeidslivsfag er et praktisk alternativ til fremmedspråk og faglig fordypning. Faget skal utfordre 

elevenes praktiske interesser og evner, og gi erfaring med de praktiske ferdigheter som tilhører de 

yrkesfaglige utdanningsprogrammene på videregående skole.  

 

Elevene på arbeidslivsfag har tradisjonelt sett blitt delt inn i grupper som rullerer til ulike spesialrom, 

for at alle elevene skal få prøvd seg på ulike arbeidsoppgaver, basert på kompetansemål fra 

videregående yrkesopplæring, tilpasset ungdomstrinnet.  

 

Læreplanen i arbeidslivsfag kan sees her: Læreplan for arbeidslivsfag på ungdomstrinnet (ARB01-

03) (udir.no) 

 

  

Fordypning i engelsk passer for deg som er nysgjerrig på det engelske språket og den 

engelskspråklige verden, og som ønsker å fordype deg mer ut over den vanlige 

engelskundervisningen.  

 

Arbeidslivsfag passer for deg som trives bedre med praktiske oppgaver, framfor teoretiske.  

 

https://www.udir.no/lk20/eng03-02
https://www.udir.no/lk20/arb01-03
https://www.udir.no/lk20/arb01-03
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Konsekvenser av valg 

Uansett valg skal de ulike fagene være like arbeidskrevende for eleven. Uansett valg vil eleven 

kunne søke alle utdanningsprogram på videregående skole.  

 

Elever som begynner på et studieforberedende utdanningsprogram på videregående skole, må ha 

fremmedspråk. De fem studiespesialiserende linjene er:  

• Studiespesialisering (finnes i Hammerfest)1 

• Musikk, dans og drama. (Alta) 

• Idrettsfag (Alta) 

• Medier og kommunikasjon (Alta) 

• Kunst, design og arkitektur (Tromsø)  

 

De som har hatt fremmedspråk på ungdomsskolen, kan enten fortsette med det samme språket på 

videregående, eller starte med et nytt språk. De vil kunne avslutte språket etter 2. året på 

videregående (Vg1 og Vg2).  

 

Søker eleven seg inn på et studieforberedende program, vil elever uten fremmedspråk i 

ungdomsskolen, måtte ta fremmedspråk over 3 år. Dette vil i neste omgang redusere deres 

muligheter til å velge andre fag på vg3.  

 

Dersom eleven velger et av de yrkesfaglige utdanningsprogrammene, er det ikke krav om et andre 

fremmedspråk. Se www.vilbli.no for mer informasjon om studieprogrammene i videregående skole.  

 

  

 

1 Skriver i parentes om linjene finnes i Hammerfest, og dersom de ikke finnes her, hvor man finner nærmeste søkbare linje. Vil gjøre 

oppmerksom på at dette kan endres innen deres ungdom skal søke videregående skole om tre år.  

http://www.vilbli.no/
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Rett til fritak fra opplæring i fremmedspråk, fordypning eller arbeidslivsfag 

 

Reguleres av forskrift til opplæringsloven § 1-9: 

 

Samisk og Finsk 

Elever som får opplæring i samisk som 1. eller 2. språk, eller finsk som 2. språk, kan få fritak fra 

kravet om opplæring i fremmedspråk, fordypning eller arbeidslivsfag. De kan også velge å ha denne 

opplæringen dersom de ønsker.  

 

Minoritetsspråklige elever 

Elever i grunnskolen med annet morsmål enn norsk og samisk, har rett til særskilt norskopplæring til 

de har tilstrekkelig kunnskap i norsk språk til å kunne følge den vanlige opplæringen i skolen. Elever 

som har vedtak på mellomtrinnet om særskilt norskopplæring, og som tenkes at skal ha dette også 

på ungdomstrinnet, kan fritas for undervisning i fremmedspråk, fordypning eller arbeidslivsfag 

dersom de ønsker det. Dersom du/deres barn har annet morsmål enn samisk eller norsk, snakk 

gjerne med elevens nåværende kontaktlærer om dette.  

 

 

Fagvalg 

Breilia skole ønsker å tilby følgende fag til valg høsten 2023: 

 

• Tysk 

• Fransk 

• Spansk  

• Fordypning i engelsk 

• Arbeidslivsfag 

 

Minimum gruppestørrelse er 7 elever for oppstart av fag. 
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Kontakt 

 

Ved spørsmål kan karriereveileder ved Breilia skole kontaktes:  

tlf. 78 40 21 25  

e-post: kine.henriksen@hammerfest.kommune.no 

 

Se gjerne også informasjon på www.breiliaskole.no  

Karriereveileder har egen side her som all informasjonen legges ut på.  

 

 

Lykke til med valget! 

 

Mvh  

 

Kine Henriksen Myrseth 

Karriereveileder Breilia Skole 

mailto:kine.henriksen@hammerfest.kommune.no
http://www.breiliaskole.no/

